

LANDSTINGET VÄSTMANLAND ANKOM 2013-09-28 Dnr ... 271100303-2

Svar på interpellation om hur BUP:s resurser ska räcka både till försök och befintlig verksamhet

Rigmor Åkesson (S) ställer i en interpellation frågor om resurser för barn- och ungdomspsykiatri.

Diskussionen om en första linjens psykiska hälsovård för barn och ungdomar har pågått i flera år. Behovet anses omfatta rådgivning, bedömning och behandling av lättare och vanligt förekommande psykiska besvär hos barn och ungdom. SBU, Socialstyrelsen och SKL anser att dessa insatser kan ske i primärvårdande sammanhang. Detta gynnar barn/ungdomar och tenderar att öka behandlingsföljsamheten och minska stigmatiseringen av att ha psykiska besvär.

I Västmanland har den primärvårdande psykiska hälsovården för barn utvecklats i ringa omfattning och det implicita uppdraget har vilat framförallt på barnpsykiatri. Förslaget om en första linjens barnhälsa syftar till att inleda en förändring av detta förhållande. Då det gäller BUPs slutenvård så har antalet vårdplatser ökat från fyra till sex och ett närmare samarbete kring slutenvården har inletts med Landstinget Sörmland.

Svar på fråga 1

Frågan innehåller ett påstående eller i varje fall en farhåga nämligen att befintlig verksamhet inom BUP ska försämrans genom projektet. Avsikten är att inga nya resurser ska behövas tillföras BUP med anledning av projektet och det har också varit avsikten från ledningen för BUP. Jag har dock sagt att vi ska noga följa projektet. Avsikten med utlokaliseringen av personalen till första linjens vård är att utgå från att varje patient ska mötas på rätt vårdnivå samt att få en kunskapsöverföring åt båda håll mellan familjeläkarverksamheten och BUP. Idag förekommer att BUP tar emot patienter som egentligen skulle tas omhand inom familjeläkarverksamheterna. Här kommer de nya enheterna att göra skillnad och förhoppningsvis kommer färre patienter att hamna på fel vårdnivå.

Svar på fråga 2

Tanken är att det ska vara kommunicerande kärn. Ju fler som behandlas inom första linjens vård desto färre behöver komma till BUP. Inga extra resurser är planerade att tillföras men skulle det visa sig att under en övergångsperiod att problem uppstår så är jag beredd att överväga ett tillskott av resurser till BUP.

Svar på fråga 3

Eftersom projektiden är relativt lång kommer det att kontinuerligt följas och flera delrapporter att göras. Om det blir aktuellt med utökning av projektet ska utvärdering göras.



Ingvar Nordén
Landstingsråd